ASSESSORIA DE IMPRENSA DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DOPL - DIÁRIO OFICAL DO PODER LEGISLATIVO
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA - PODER LEGISLATIVO

PÁGINA 01

Lei Nº 469 de 27/12/2018 - MANAÍRA - 01 DE MARÇO DE  2023 - Tiragem desta Ed.: 20 Exemplares

ESTDO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA - PB

“CASA VEREADOR FELIX DA SILVA CABRAL”
CNPJ.: 09.143.074/0001-51
GABINETE DO PRESIDENTE

SITO NA PRAÇA PADRE CICERO, Nº 246 – CENTRO - MANAÍRA  - PB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Manaíra, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com o que dispõe o art. 93 e seguintes do Regimento Interno c/
c a alínea “a”, do inc. II do art. 21 da Lei Orgânica do Município
de Manaíra, C O N V O C A os Senhores Vereadores e Vereadora
com assento nesta Casa Legislativa para reunião ordinária,
a ser realizada no dia 03 de março de 2023, pelas 19:00, no
Plenário da Câmara de Vereadores de Manaíra, “CASA
VEREADOR FELIX DA SILVA CABRAL”, situada na Praça Padre
Cícero, 246, Centro, Manaíra – Paraíba, com a seguinte pauta:

I – Na forma do art. 25, da Lei Orgânica do Município
de Manaíra-PB c/c os arts. 32 à 55 do Regimento Interno da
Câmara de Vereadores de Manaíra-PB, proceder com a
CONSTITUIÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES desta
Casa de Leis;

II – Apresentação e discussão do Projeto de Lei
Complementar Municipal nº 001/2023, de 06 de fevereiro de
2023, de autoria do Prefeito Municipal – Mensagem nº 001/
2023, que “Dispõe sobre alteração na Lei Municipal nº 529, de
25 de abril de 2022, para aumentar o número de vaga dos
cargos de Cuidador Educacional, constante do art. 1º, da
mencionada Lei Municipal, e dá outras providências”;

III – Apresentação, discussão do Projeto de Lei
Municipal nº 001/2023, de 06 de fevereiro de 2023, de autoria
do Prefeito Municipal – Mensagem nº 001/2023, que “Aumenta
o número de vagas do Cargo Público de Merendeira Escolar, e
dá outras providências”;

IV - Apresentação e discussão do Projeto de Lei
Municipal nº 02/2023, de 06 de fevereiro de 2023, de autoria do
Prefeito Municipal – Mensagem nº 001/2023, que “Cria Cargo
Público de Biomédico, e dá outras providências”.

V - Apresentação e discussão do Projeto de Lei
Municipal nº 03/2023, de 24 de fevereiro de 2023, de autoria do
Prefeito Municipal – Mensagem nº 002/2023, que “Autoriza
remanejamento total ou parcial de dotações orçamentárias
para o exercício de 2023 e dá outras providências”.

VI - Apresentação e discussão do Projeto de Lei
Municipal nº 04/2023, de 24 de fevereiro de 2023, de autoria do
Prefeito Municipal – Mensagem nº 003/2023, que “Autoriza o
chefe do poder executivo de Manaíra, a conceder auxílio

financeiro, destinado a custeio de locomoção de estudantes,
matriculados na rede municipal de ensino e dá outras
providências”

VII - Apresentação e discussão do Projeto de Lei
Municipal nº 05/2023, de 27 de fevereiro de 2023, de autoria do
Prefeito Municipal – que “Abre crédito especial ao Orçamento
do corrente Exercício 2023, para fins que menciona e dá outras
providências”

E para que o termo da presente convocação chegue ao
conhecimento de todos, faz publicar este Edital no Diário Oficial
do Município, site da Câmara e redes sociais, com cópia a
cada Vereador em comunicação pessoal.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Manaíra-PB,
01 de março de 2023.

LUIS GONZAGA BARBOSA FIRMINO
Presidente